De C. Licinio.

Consimili impetu mortis Caius Licinius Macer uir Pratorius Calui pater repetundarum reus, dum sententia dicerentur, in Memniamum conscendit: siquidem cum M. Ciceronem, qui id iudicium cogebat, pretextam ponentem ridsisset, misit ad eum, qui diceret se non damnatum, sed reum perisse, nec sua bona hactea posse subijci. Ac protinus sudario, quod forte in manu habebat, ore & faucibus coartatis, incluso spiritu, penam morte præcurrit: qua cognita re, Cicero de eo nihil pronuntiauit. Igitur illustris ingenij orator ab inopia rei familiaris & à crimi-

nc

ne domesticæ damnationis iniustatopaternali fati genere vindicatus est. fortis huius mors, illorum perridicula. *ibidem.*

De Cornelio Gallo & Tito Aetherio.

Cornelius enim Gallus Pratorius & Titus Aetherius eques Rom. inter usum puerilis ueneris absumpti sunt: quanquam quorsum attinet, eorum cauillari fata, quos non libido sua, sed fragilitas humana ratio abstulit? sine nanque uita nostra uarij & occultis causis exposito, interdum immerentia supremi fati titulum occupant: cum magis in tempus mortis incidant, quam ipsam mortem accersant. *ibidem.*

De Druso Pompeio Claudij Cæsaris filio.

Drusus Põpeius Claudij Cæsaris filius cum puer ludens, iactis in sublime pyrũ ore excepisset, idq̃ altè in guttur descendisset, præclusa anima, mortem obiit. Baptista Fulgosus lib. 9.

De Fabio Senatore ac Præatore Romano.

Fabius Prator hausto in lacte pilo, præcluso spiritu animam egit: adeo parua re hominis persæpe mors constat, qui superbè agendo,

per amentiam Deo se nõnunquam æquare contendit. *ibidem.*

De Sylla dictatore.

Sylla Dictator morbo pediculari dies suos finiuit. Guido. Explorurum lib.

De Appiano & Prisco.

Appianus & Priscus effectis furiosi morsibus alternis sese dilaniauerunt, qui manè factis reperiti sunt mortui. *ibid.*

De Aureliano.

Aurelianus eo die, quo Domitianus Imperatoris filia in exilium accepti, ad sonitum ioculatorum tandiu iocatus est, quousque spiritum ibidem exhalauerit. *ibidem.*

De Tarquinio Prisco.

Tarquinio Prisco cum ad mensam sederet, os piscis ita transfuersum est in gutture, ut nocte illa miserabiliter expiraret. *ibid.*

De Pompeio, Cæsare, & Crasso.

Pompeius, Cæsar, & Crassus, quibus omnes Chaldei, Mathematici, cateriq̃ aruspices (ut inquit Cicero) præclaro sine moriturus

eos in patria promifere, caesi sunt omnes ferro, duoque longiffimè ab Italia fuerunt inhumati, & morfibus expofiti, ibidem.

NOSTRORVM exempla.

De Iouiniano Imperatore.

Iouinianus Imperator, cum urbem Romã peteret, Dadaftana (qui locus inter Bithyniam atque Galatiam est) fumo, siue nimio prunarum calore, que in cubiculo ad ingens arcendum frigus posita fuerant, suffocatus est inuentus. Baptist. Fulgo. lib. 9.

De Attila Hunnorum Rege.

Atila Hunnorum Rex, cum se, vt in Italiam reuertetur, accingeret, uxore in Pannonia ducta, prima infauftarum nuptiarum nocte, cum nimio vino ciboque pressus dormiret, manante a naso sanguine, & per os guttur petente, prius enectus est, quam quifquam rem illam presentiret. Diuino enim nutu factum videtur, vt illi nimius sanguis guttur obstrueret, qui fere potius quam hominis auiditate ingentem nimis humani sanguinis vim cadendo vastandoque sparserat. ibid.

De Grimoaldo Longobardorum Rege.

Grimoaldus Longobardorum Rex nono die, postquam, medicis curantibus, in lacteo venam aperuerat, cum arcu columbam peteret, aperta repente vena, tantum effudit sanguinis, vt cum sanguine vitam quoque ageret. ibidem.

De Ioanne, qui Maurus dicebatur, Imperatore.

Dum arcu Ioannes Imperator Constantinopolitanus in Cilicia aduersus aprum vteretur, ad eum magnis viribus arcum contraxit, vt sagitta manum, qua tenebat arcum, traiceret. Quæ cum veneno, vt in venatione moris est, ferrum illitum haberet, paucis diebus interijt, relicto Emmanuele filio imperij successore, christi anno centesimo ac trigesimo post mille. ibidem.

De Arrio Hæresiarcha.

Non inuisitata modo, verum prodiciosa quoque Arrij hæresiarchæ turpis mors fuit, qui quod die in vrbe Constantinopoli cum Alexandro catholico Episcopo disputandum erat, dum leuare ventrem vellet, in sella familiari cum facibus omnia intestina effudit. ibidem.

De

De Anastasio I. Pontifice.

De Folcho Hierosolymarum Rege.

Pariter Anastasius I. Pontifex cum eadem hæresi laboraret, lenans ventrem, vt Arrius animam egit. ibid.

De Baptista Mirandulano.

Baptista Mirandulanus, cum inclusus circumspecto campo dimicaret, atque hostem ingenti animo inuississet, & is territus eum fugeret, statim in equo nutare Baptista cepit. Itaque cum putaretur vulnus accepisse, exarmatus, sine ulla vulnere, imò sine illata percussione signo moruus est inuentus, magna autantum admiratione: inter quos ego quoque interfui in eorum numero, quibus iudicandi de perduellis datum onus fuerat. ibid.

De Fafilla Gottho Pelagii Portugalensis Regis filio.

Non minus sinistra casus cuius contigisse putata est Fafilla Gotthimors Pelagij Portugalensis Regis filij, in venatione enim ab vrso fuit interemptus. ibid.

De Astulpho Longobardorum Rege.

In venatione quoque legitur ab apro interfectus esse Astulphus Longobardorum Rex. ibid.

Folchus Gallus Hierosolymarum Rex cum in Acrici, id loci nomen est, leporem sectaretur, prolapsus equo collum effregit. ibid.

De Ioanne primo Castulonensi Rege.

Ioannes quoque Castulonensis Rex equi casu detritus interijt. ibi.

De Friderico I. Imperatore & Sfortia Attendulo militari duce.

Fridericus I. Imperator cum in Armenia in magno comitatu amnem vado traiceret, ruente ipsius equo, solus demersus est: etsi per errorem nonnulli scripserunt, id eum natando egisse. Sfortia quoque Attendulus Neapolitanus regnum cum exercitu petens, in Aterno amne, dum armigero puero, qui mergebatur, opem ferre contendit, atque in latus eius rei gratia nimium se inclinat, pondere suo secum traxit equum: & ita submersus nunquam fuit inuentus. ibid.

De Carolo Nauarrensi Rege.

Nouum seuumque nimis mortis genus illud fuit, quo Carolus Nauarrensis Rex christi anno trecentesimo atque octuagesimo sex-

to post m'le interijt. Nam cum se-
nio confectus, neruorum quoque
dolore laboraret, medicis ita sua-
dentibus, assui toto corpori linteu
aqua (qua uina dicitur) persusum
iussit. Cum autem qui linteu con-
suerat, candela igne abruptere
flum peracto opere uellet, & pa-
rum considerate linteu lumine
contigisset, statim totum concepto
igne exarsit: neque amē ferre epē
quisquam potuit, quam Carolus
Rex, nimis propere se uicente flam-
ma, combustus est: cum ad repen-
tinas ignis vires accederet, quod
pedes ac manus lintei inuolutione
vinctus, unā tantum lingua moueri
poterat: ibid.

De septem Turonensibus
dormientibus.

Cum in Turones urbem Galli-
cam ad Martinum illius urbis Epi-
scopum propinqui ipsius Clemens,
Primus, Theodorus, Gaudentius,
Ciriacus atque Innocentius profes-
sti essent, ut unā cum eo uiuerent.
nā cum in monachali habitu dis-
cum eo māssissent, hi quinto ac vi-
gesimo anno post Martini obitum
Aicardo Abbati morituros se
predixerunt, nec multo post nullo
corporis languore affecti cum mis-
sarum solētia audissent, Christiana
cōmunionē perfecti, ante Ab-
batem ipsum genibus innixi, ani-
mam egerunt. Et quia nisi quod
immobiles erāt, & eis calor nullus

inerat, reliquis in rebus uiuētibus
per similes uidebantur, dormientes
appellati fuerunt in Turonibus,
ueluti qui sancti haberentur, ma-
gno honore sepulti, quorum nos se-
pulta religiose conspeximus. ibi.

De Georgio Plantagineti
Claerentiæ Duce.

Georgius Claerentiæ dux a fra-
tre Eduardo IIII. Britannico
Rege damnatus, ut sibi mortis ge-
nus eligeret: Cretici uini potu mer-
gi, atque enecari uoluit. nam sicut
Britannico potore dignus erat, ut
potādo moretetur elegit. sed ut hic
cum Baccha, qui sequitur, cum Ve-
nere mori uoluit. ibid.

De Giacheto Geneua Sa-
luciano.

Giachetus Geneua, cum in Sa-
luciano populo non parua existi-
matiois uir haberetur, iamq; atas
ingrauesceret, atque ex uxore li-
beros procreasset, Venere appeten-
tior, occulte per posticum puellam
adhibebat, sub eo prætectu, ut il-
lius rebus, quæ usurpabantur, tuē-
dis operam daret. Itaq; cum semel
admissa puella, diutius, quam con-
sueuerat, recipere se ad uxorē ac
liberos tardaret, seriōq; hora uxor
nec ac liberos in suspitionem ad-
duceret, ne quid ei aduersi conti-
gisset, quia strepitum nullum, ubi
ipse esset, euoluendorum librorum,
ut ei

ut ei mos erat, exaudiebat, post-
eaquam uocando pulsandōq; non
profecerunt, effracto loci hostio,
cum lumen intulissent, inuenerunt
in puella complexu eum illius uen-
tri eo modo, quo Venus exercetur,
incumbere, atq; utruq; exanimam
sine ullo uolente mortis signo esse:
quæ res palam facit, aquē ob ni-
miam, quāuis nuda sit, Venere, ac
armis permultos saepe uitā agere.

De Aribertho.

Cum Ariberthus aduersus Ba-
ioariorum ducem hostiliter dimi-
icaret, sub incerto Marte nox præ-
lium tandem diremit. Ast non
benefutus Ariberthus auro mul-
to secum sumpto, fugam in Gallias
arripuit: uerū in Ticino flumine
natitans, auri nimio pondere de-
pressus, in undis suffocatus est.
Guido Exemplorum lib.

DE CVPIDITATE
uitæ, Græcorum
exempla.

De Xerxe Rege.

Lmmoderata uite cu-
piditas Xerxe Regē
pro totius Asia ar-
mata iuuentute, quod
intra centum annos esset obitura,
profundere lachrymas coegit. Quis
mibi in specie aliena re uera suam

conditionem deplorasse uidetur
opum magnitudine, quam altiore
animi sensu felicior. Quis enim
etiam mediocriter prudens mortia-
lem se natum fleuerit? Max. lib. 9.

De Asdrubale Carthagi-
nensi.

Nemo turpius unquā uitā appe-
tijt, quā Asdrubal Carthaginen-
sis: nam cum in defendenda Car-
thagine Scipionē inde arcere ne-
qui uisset, urbe incēstibus Roma-
nis, cum omnibus suis in Aescu-
lapij templum admodum munitū
se recepit. Neque eorū memor, quæ
ipse nimis crudeliter in captiuos
Romanos gesserat: quibus paria
sibi Romanos illaturos putare de-
bebat, ut mortē prorogaret, ultra
Scipioni se dedit, atq; ad eius pe-
des iacere non erubuit, cum uxor
ipsum inuita, uilem atq; offami-
natum uocans, grauius increpa-
ret, cui fortis animi exēplum ipse
morte sua præbere debebat. Ma-
luit enim sordidi animi uir uin-
ctus triumphātis curram anteire,
& populo Romano ludibrium fu-
turus, carnisq; manu, quā glorio-
se in patria pugnans animam ef-
fundere. Bapt. Fulg. lib. 9.

De C. Caligula.

Quis maior unquā mortis ter-
ror, aut quod uitæ sine ulla pror-
sus uirtute maius desiderium, quā